1

天津市城市规划协会文件

津规协 [2024] 24 号

关于举办天津市 2024 年第二期注册城乡规

划师继续教育培训班的通知

各有关单位、各注册城乡规划师：

为使注册城乡规划师适应城乡规划领域发展的需求，保

证其在行业内的长期执业水平，完善知识结构，我会决定于

12 月 16 日至 12 月 18 日，举办天津市 2024 年第二期注册城

乡规划师继续教育培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2024 年 12 月 16 日上午 8:50 至 12 月 18 日下午 17:00

（星期一至星期三），为期三天。

报到时间：学员需在 12 月 16 日上午 8:45 前至培训班

现场报到。

二、培训地点

2

天津鑫茂天财酒店（地址：天津市西青区华苑新技术产

业园区榕苑路 1号）。

三、培训机构

主办单位：天津市城市规划协会

承办单位：天津市津宇人才服务有限公司

四、培训内容及授课老师

（一）《新质生产力与城市更新的规划土地政策创新》

主讲：赵永革，自然资源部空间规划局原二级巡视员/中

国区域科学协会区域与城市规划专委会主任委员/高级规划

师、博士。

（二）《国土空间规划体系建设进展和近期重点任务》

主讲：林俞先，自然资源部国土空间规划研究中心副总

规划师/智慧规划所所长/教授级高级工程师，博士。

（三）《规划在城市可持续发展中的引领与伴随》

主讲：宋静，天津市建筑学会理事长/天津市城市规划

协会副会长/天津中怡建筑规划设计有限公司设计技术总监

/正高级工程师。

（四）《天津市国土空间详细规划审查工作》

主讲：陈富昱，天津市规划编制研究中心副主任/高级

工程师。

（五）《传承城市历史文化，彰显城市价值特色》

主讲：张娜，天津市城市规划设计研究总院有限公司城

市更新分院院长、总规划师/高级规划师

3

（六）《基于限制性管控和引导性建设的村庄规划研究》

主讲：张晓宇，天津大学建筑设计规划研究总院有限公

司副总规划师/高级工程师、博士。

五、培训规模和学时

（一）培训规模：300 人，报满为止；

（二）培训学时：18 学时（必修）。

六、报名方式

请参加培训的学员登录中国城市规划协会官网继续教

育系统（网址：http://www.cacp.org.cn）,按照相关要求，

进行在线报名。

七、培训费用及缴费方式

（一）培训费用：每人 1100 元（含培训期间午餐费），

住宿及其它费用自理。

特别提示：有住宿需求学员，可拨打酒店前台电话

022-23080666，提前预订房间，方便办理入住。

（二）缴费方式：参加培训的注册城乡规划师在报名成

功后可选择以下缴费方式：

1、银行/网上汇款：

汇款缴费信息：天津市津宇人才服务有限公司

开户行：农业银行天津广厦支行

账号：02230001040005720

统一社会信用代码：91120101792545075B

特别提示：采取银行电汇方式缴费的单位或个人，请务

4

必在电汇信息中备注单位简称和参加培训人员姓名，否则会

影响信息同步，无法参加培训。

2、支付宝缴费：

扫描下方二维码，户名：天津市津宇人才服务有限公司。

特别提示：扫码成功后在备注信息处注明姓名、单位简

称即可完成缴费。

（三）发票领取：

本次培训仅提供“天津增值税普通发票”。（注：培训

学员报名并缴费后，请将开票信息填写在回执表“附件 2”

中（不需要发票的学员也须填写回执表），并于 12 月 13 日

前发送至培训会务组邮箱：xiaozhu909192@139.com，会务

组将按照回执表信息开具电子发票并发送至学员邮箱）

八、其他事项

（一）继续教育培训必须本人参加，否则不计入继续教

育学时；

（二）系统报名成功的注册城乡规划师，培训时请携带

5

身份证，不得无故缺课、迟到、早退；

（三）如报名后因故不能参加培训，请务必登录系统取

消报名。

十、咨询电话及联系人

规划协会（专业咨询）：

孙红雁 15802217212

田凤强 13820114658

杨 怡 18622501910

津宇人才（会务咨询）：

朱作发 17694880878

吴皆辰 15522397162

座机电话 022-83521548

培训会务组邮箱：

邮箱：xiaozhu909192@139.com

6

附件 1：天津市 2024 年第二期注册城乡规划师继续教育

培训班课程安排

附件 2：天津市 2024 年第二期注册城乡规划师继续教育

培训班回执表

天津市城市规划协会

2024 年 11 月 15 日

天津市城市规划协会秘书处 2024 年 11月 15日印发

7

附件 1：天津市 2024 年第二期注册城乡规划师继续教育培训班

课程安排

注：实际课程顺序以培训现场手册为准。

日期 时间 主要内容 主讲人

12.16

星期一

8:50-9:00 开班仪式

9:00-12:00
1、新质生产力与城市更新的规

划土地政策创新

赵永革：自然资源部空间规划局

原二级巡视员/中国区域科学协

会区域与城市规划专委会主任委

员/高级规划师、博士

12:00-13:30 午餐

14:00-17:00
2、传承城市历史文化，彰显城

市价值特色

张娜：天津市城市规划设计研究

总院有限公司城市更新分院院

长、总规划师/高级规划师

12.17

星期二

9:00-12:00
3、国土空间规划体系建设进展

和近期重点任务

林俞先：自然资源部国土空间规

划研究中心副总规划师/智慧规

划所所长/教授级高级工程师、博

士

12:00-13:30 午餐

14:00-17:00
4、基于限制性管控和引导性建

设的村庄规划研究

张晓宇：天津大学建筑设计规划

研究总院有限公司副总规划师/

高级工程师、博士

12.18

星期三

9:00-12:00
5、规划在城市可持续发展中的

引领与伴随

宋静：天津市建筑学会理事长/

天津市城市规划协会副会长/天

津中怡建筑规划设计有限公司设

计技术总监/正高级工程师

12:10-13:30 午餐

14:00-17:00
6、天津市国土空间详细规划审

查工作

陈富昱：天津市规划编制研究中

心副主任/高级工程师

8

附件 2：天津市 2024 年第二期注册城乡规划师继续教育培训班

回执表

单位名称

联系人 联系电话

参加培训人员名单

姓名 性别 身份证号 电话

汇款信息

□单位汇款

□个人汇款，汇款人姓名：

□支付宝缴费，支付宝账号：

汇款日期 月 日

汇款金额 ￥ 元

发票抬头

发票信息

（纳税人识别号、

地址、电话、开户

行及账号等内容

请填写于此处）

电子邮箱

（必填！用于传送

电子发票）

备注：

1.请报名人员在咨询单位财务后,将开票详细信息填写在发票抬头

和发票信息处。

2.参加培训人员在中规协系统报名成功后，于 12 月 13 日前将参会

回执发送电子邮件至培训会务组邮箱：xiaozhu909192@139.com 。

3. 此表内容均为必填项。

	（一）《新质生产力与城市更新的规划土地政策创新》
	主讲：赵永革，自然资源部空间规划局原二级巡视员/中国区域科学协会区域与城市规划专委会主任委员/高级规
	（二）《国土空间规划体系建设进展和近期重点任务》